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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto, com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico Superior, da área funcional PRR – Radar 

Social - Ref.ª 2024-26 

 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

 

 

1. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação da Avaliação Curricular, os resultados finais 

obtidos pelos candidatos são os constantes do quadro infra: 

 

Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Resultado 

Adriana Filipa Pereira Da Silva 2024-26#139951 11.25 

Aires Da Costa Barros 2024-26#139756 11.25 

Alexandra Carvalho 2024-26#138246 11.25 

Alexandra Cristina Padrão Antunes Vilares 2024-26#140859 11.25 

Alexsandra Machado Maffei 2024-26#139809 11.25 

Ana Beatriz Abreu Machado 2024-26#138755 11.25 

Ana Carina Do Carmo Lopes 2024-26#139486 12.25 

Ana Carolina Ferreira Alves 2024-26#139579 12.25 

Ana Catarina De Sousa Rosinhas 2024-26#140513 14.25 

Ana Catarina Oliveira Da Costa 2024-26#140258 11.25 

Ana Catarina Rodrigues Lumini De Oliveira 2024-26#140152 11.25 

Ana Clara Monteiro Teixeira 2024-26#139188 14.75 

Ana Cláudia Miranda Ribeiro 2024-26#139461 11.25 

Ana Cláudia Moreira De Almeida 2024-26#140844 18.25 

Ana Cristina Barbosa Araújo 2024-26#140091 14.25 

Ana Cristina Barroqueiro Da Fonseca 2024-26#140620 12.25 

Ana Do Carmo Magalhães Tomé Ribeiro Da Rocha 2024-26#139843 13.25 

Ana Filipa Costa Carvalho Martins 2024-26#140810 14.75 

Ana Filipa Rodrigues Dos Santos 2024-26#139267 11.25 

Ana Isabel Dos Santos Silva 2024-26#139172 11.25 

Ana Isabel Tavares Afonso 2024-26#138973 17.25 

Ana Lúcia Moreira Teixeira 2024-26#138197 13.25 

Ana Luísa Da Silva Rodrigues 2024-26#139503 13.25 

Ana Maria Teixeira Monteiro 2024-26#140650 13.25 
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Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Resultado 

Ana Rita Barros Vale Ferreira 2024-26#139325 12.75 

Ana Rita Da Silva Cardoso 2024-26#140786 11.25 

Ana Rita Faria Silva 2024-26#138828 14.25 

Ana Rita Pereira Ferreira 2024-26#140107 11.25 

Ana Rita Pereira Rodrigues Valbom 2024-26#140334 16.25 

Ana Sofia Oliveira Moreira 2024-26#138196 13.25 

Ana Sofia Paiva Nunes Dos Santos 2024-26#140133 11.25 

Ana Sofia Pereira De Araújo 2024-26#140530 11.25 

Ana Teresa Jardim 2024-26#138444 13.25 

Anabela Ferreira Da Silva 2024-26#140331 13.75 

André Filipe Soares Oliveira 2024-26#140668 13.75 

André Lopes E Sá Coimbra 2024-26#138673 11.25 

Andreia Elisabeth Ferreira Pereira 2024-26#139419 18.25 

Andreia Patrícia Ferreira Pereira 2024-26#138846 11.25 

Andreia Sofia Vieira Bessa 2024-26#140380 11.25 

Andressa Alves Dos Reis 2024-26#139209 11.25 

Anita De Jesus Leite Oliveira Guimarães 2024-26#139784 13.25 

Ariana Ferreira Pinto Correia 2024-26#140550 14.50 

Bárbara Cerqueira 2024-26#139025 13.25 

Bárbara Rebelo De Castro 2024-26#139120 12.75 

Bruna Catarina Caldas Pereira 2024-26#138734 11.25 

Bruno Ricardo Alves Pacheco 2024-26#140572 11.25 

Carina Isabel Pereira Oliveira 2024-26#139044 13.25 

Carina Sofia Martins De Oliveira 2024-26#139812 11.25 

Carla Alexandra Martins Da Silva 2024-26#140554 11.25 

Carla Filipa Pais Lebreiro 2024-26#140580 13.25 

Carla Isabel Da Mota Pinto Caldeira 2024-26#139561 11.75 

Carla Maria Da Silva Monteiro 2024-26#139905 13.25 

Carlos Manuel Mota Nunes Dias 2024-26#138730 11.25 

Catarina Da Costa Lameira 2024-26#140045 17.25 

Catarina Da Cunha Soares E Couto Figueiredo 2024-26#140741 11.25 

Catarina Isabel De Carvalho Pinto 2024-26#139636 12.75 

Catarina Mesquita Enes Rodrigues 2024-26#140531 16.25 

Catarina Monteiro De Oliveira 2024-26#140098 13.75 

Catarina Sofia Pires Antunes Soares 2024-26#138711 13.25 

Cátia Alexandra Barbosa Viana 2024-26#138221 13.25 

Cátia Alexandra Martins Cardoso 2024-26#139437 16.75 
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Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Resultado 

Cátia Sofia Da Silva Assunção 2024-26#139771 13.25 

Cláudia Isabel Sousa Nogueira 2024-26#140693 13.25 

Cláudia Raquel Carvalho Silva 2024-26#138202 13.25 

Cláudia Regina Fernandes De Passos Vaz 2024-26#140221 13.75 

Cristiana Inês Dias Azevedo 2024-26#140254 14.75 

Cristiana Tavares Oliveira 2024-26#139071 12.25 

Daniel José Costa Marrinhas 2024-26#140804 13.25 

Daniela De Fátima Rodrigues Da Rocha 2024-26#140527 17.25 

Daniela Marisa Gonçalves Oliveira 2024-26#139293 16.75 

Daniela Oliveira Guimarães 2024-26#139207 13.25 

Daniela Ribeiro Da Silva Lopes De Almeida 2024-26#139041 13.75 

Daniela Rita Ribeiro Da Cunha 2024-26#140124 13.25 

Daniela Sofia Ribeiro Pinheiro 2024-26#140161 11.25 

Diana Fernandes De Sousa 2024-26#139619 13.25 

Diana Filipa Oliveira Moreira 2024-26#139772 18.25 

Diana Marina Macedo Da Costa 2024-26#140508 11.75 

Diana Marisa Alves Figueiredo 2024-26#138519 18.25 

Eduardo José Sousa Soares Albergaria 2024-26#138159 11.25 

Elisabete Da Conceição De Oliveira Teixeira 2024-26#138320 11.25 

Eva Mónica Barbedo Aranda 2024-26#139601 16.25 

Fátima Cristina De Jesus Gomes 2024-26#140766 13.25 

Filipa Da Rocha Alves Dos Reis 2024-26#139719 12.75 

Filipa Lima Seixas 2024-26#138940 11.25 

Filipa Maria Mendes Lemos 2024-26#138837 14.25 

Filipa Mesquita 2024-26#138491 11.25 

Filipa Renata Geraldes Dos Santos 2024-26#140606 11.25 

Filipe Daniel Pinto E Silva 2024-26#138384 18.25 

Flávia Araújo Magalhães 2024-26#139531 13.25 

Francisca Ferreira Pinto De Carvalho 2024-26#139508 17.75 

Francisco Miguel De Oliveira Gonçalves 2024-26#139065 11.25 

Frederico Giesteira Machado 2024-26#140595 11.25 

Gil Timóteo Cruz E Silva 2024-26#140146 11.25 

Gonçalo Filipe Aguiar Gonçalves 2024-26#138208 16.25 

Gonçalo Marques Germano 2024-26#139709 12.25 

Gustavo Miguel Pereira Barbosa Magalhães 2024-26#138926 12.25 

Hélder Emanuel Teixeira Melo 2024-26#138999 17.75 

Hélder Simão Ferreira Reis 2024-26#140584 11.75 
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Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Resultado 

Helena Isabel Moreira Arriscado 2024-26#140010 13.25 

Helena Machado Rocha 2024-26#140100 13.25 

Heliana Maria Dos Santos Sá 2024-26#140651 12.75 

Inês Alexandra Silva Coelho 2024-26#139609 11.25 

Inês Cavalheiro Pereira Lomba 2024-26#138442 11.25 

Inês Isabel Gaspar Soares 2024-26#140791 11.25 

Inês Santos Sousa 2024-26#139289 11.25 

Inês Sofia Guimarães Castro 2024-26#140669 11.25 

Isabel Carina Fernandes Martins Torres 2024-26#140311 18.25 

Isabel Castro 2024-26#139276 11.25 

Isabel Maria Mineiro Manso 2024-26#138591 14.25 

Isabel Maria Pinto Silva Mota 2024-26#140731 13.75 

Janete Regina Pires Tomaz 2024-26#140066 13.25 

Jéssica Cristina Mendes Dos Santos 2024-26#139217 13.25 

Joana Bettencourt 2024-26#140418 13.25 

Joana Brito De Freitas Martins Mimoso Magalhães 2024-26#138697 13.25 

Joana Lisa Igreja Vara 2024-26#140559 13.25 

Joana Luísa Loureiro De Sousa Cordeiro 2024-26#140841 13.25 

Joana Martins Pacheco 2024-26#139252 13.25 

Joana Patrícia Correia Lopes 2024-26#138532 14.25 

Joana Raquel Dos Santos Pinto 2024-26#140568 11.25 

João Abreu Da Costa 2024-26#139988 13.25 

João António Geraldes Da Silva Santos 2024-26#139585 15.25 

José António De Sousa Gonçalves 2024-26#139567 13.25 

José Diogo Da Rocha Pereira 2024-26#139769 12.75 

Leonardo Teixeira Pereira Simões 2024-26#139112 11.25 

Lia Raquel Da Silva Aguiar 2024-26#140689 12.25 

Libânia Cristina Da Silva Dias 2024-26#140244 11.25 

Liliana Catarina Gomes Lapa 2024-26#140666 12.75 

Liliana Sofia Cardoso Da Costa 2024-26#138867 17.75 

Lisandra Cristina Da Cunha Fonseca 2024-26#140129 11.75 

Lucinda Giesta 2024-26#138869 16.25 

Luísa Cristina Vieira Cerqueira 2024-26#138481 11.25 

Mafalda Isabel Aguiar Mateus 2024-26#140298 16.25 

Mafalda Viegas De Melo 2024-26#138424 13.25 

Manuel António Vilela Soares 2024-26#139763 11.25 

Mara Raquel Almeida Ribeiro 2024-26#139454 13.25 
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Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Resultado 

Marcelo Manuel Tavares Gomes 2024-26#138417 12.75 

Márcia Eduarda Rodrigues Alves 2024-26#139501 14.25 

Márcia Filipa Ferreira Mendes 2024-26#139393 12.25 

Márcia Filipa Lima Castro 2024-26#140321 12.25 

Marco André De Melo Martins 2024-26#139973 16.25 

Maria Clara Durvino De Oliveira 2024-26#140755 11.25 

Maria Francisca Gonçalo Ferreira Castanheira Pinto 2024-26#140024 11.25 

Maria Joao Goncalves Enes 2024-26#140019 12.25 

Maria João Martins Pinto Correia 2024-26#140619 11.25 

Maria João Nunes Correia Da Cunha 2024-26#139358 13.75 

Maria João Tinoco Da Costa Azevedo 2024-26#139729 16.25 

Maria Manuela Da Silva Rosas De Araújo Ribeiro 2024-26#140354 11.25 

Maria Ortuño Soria 2024-26#139028 12.50 

Maria Pinto Basto Pinheiro Pinheiro Torres 2024-26#139964 11.25 

Maria Sofia Sant' Anna Gandra Leite D' Almeida De Araújo 
Pinto 

2024-26#139550 16.25 

Maria Teresa Gonçalves Pinto 2024-26#140778 13.25 

Mariana De Sousa Cruz Cardoso 2024-26#139182 11.25 

Mariana Dias Teixeira Moreira Da Silva 2024-26#139357 11.25 

Mariana Francisca Gomes Castelo Branco 2024-26#138278 11.25 

Mariana Teixeira Cardoso 2024-26#140704 16.25 

Mariany Gaiva Taques Vieira 2024-26#140518 16.25 

Marília Da Conceição Da Silva Dias 2024-26#139518 13.75 

Marina Isabel Martins Bento 2024-26#140328 13.25 

Marisa De Fátima Correia Ferreira Da Silva De Brito 2024-26#138811 12.25 

Marta Campos Ferreira Gomes 2024-26#140365 14.25 

Marta Sofia Neves Tavares Magalhães 2024-26#140687 16.25 

Matilde Santos Cunha E Santos 2024-26#139272 13.25 

Melissa Santos Mos 2024-26#139060 11.25 

Micaela Da Conceição Alves Salgado 2024-26#140622 12.25 

Nuno Jorge Rafael Soares 2024-26#138879 14.25 

Nuno Vasco Marques Simões Aldeia 2024-26#138230 13.25 

Patricia Alexandra Leite Sousa 2024-26#138502 18.25 

Patrícia Andreia Correia Martins 2024-26#138617 17.25 

Patrícia Andreia Vale Da Paixão E Silva 2024-26#140812 14.25 

Patrícia Araújo 2024-26#138239 13.25 

Patrícia Manuela Ferreira Monteiro 2024-26#140213 13.75 
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Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Resultado 

Paula Catarina Lopes Couto Nogueira Fernandes 2024-26#139616 14.25 

Paula Cristina Bessa Matos 2024-26#138789 16.25 

Paula Cristina Sampaio Carvalho Moreira 2024-26#139741 15.75 

Ricardo Miguel Monteiro Da Silva 2024-26#139535 11.25 

Rita Isabel Vieira Junqueira Martins 2024-26#138479 17.75 

Rita Maria Oliveira Da Costa Moreira 2024-26#139978 11.25 

Ruben Miguel Ribeiro Henriques 2024-26#140754 11.25 

Rute Marlene Silva Rodrigues Esteves 2024-26#139204 11.75 

Rute Soraia Ribeiro Rocha 2024-26#139445 14.25 

Sandra Catarina Leão Nogueira 2024-26#138148 19.50 

Sandra Cristina Janeiro Fontenete Água Dias 2024-26#140361 13.25 

Sandra Maria Lopes Araújo Matos 2024-26#139713 15.75 

Sandra Marisa Vieira Pinto 2024-26#140570 11.25 

Sandra Marlene Alves Rodrigues Teixeira 2024-26#140285 11.25 

Sara Alexandra Carvalho Faria 2024-26#139221 11.75 

Sara Cristina Gonçalves Perestrelo 2024-26#139367 11.25 

Sara Isabel Fernandes Borges 2024-26#139627 11.25 

Sara Maria Melo Rocha 2024-26#139989 11.75 

Sara Sofia Alves De Melo 2024-26#139343 12.25 

Sofia Alexandra Marques Matias 2024-26#140443 11.25 

Sónia Andreia Alves Oliveira 2024-26#138948 13.25 

Sónia Patrícia Martins Carvalho 2024-26#139589 11.75 

Soraia Eugénia De Moura Pinheiro 2024-26#139885 13.25 

Soraia Mesquita 2024-26#140542 13.25 

Stelya Marusska Diniz Côrte-Real Martins Pereira 2024-26#140779 11.25 

Susana Dinis Monteiro De Melo 2024-26#140707 11.25 

Susana Filipa Da Silva Ferreira 2024-26#140809 14.25 

Susana Maria Silveira Correia 2024-26#139305 17.75 

Tiago Miguel Pinto Santos 2024-26#139548 14.25 

Vanda Antunes Tavares 2024-26#139753 13.25 

Vanessa De Almeida Ribeiro E Costa 2024-26#139547 18.25 

Vera Cristina Ferreira Duarte Morais 2024-26#139576 11.25 

Vera Lúcia Mendonça Tomaz 2024-26#139600 13.25 

Vera Lúcia Pinto Ribeiro 2024-26#139968 11.25 

Vera Real Faria 2024-26#139475 11.75 

 

 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade


Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização 
Rua do Bolhão, nº 192 
4000-111 Porto 
T. +351 222 097 200 
 

 

Para informações adicionais sobre as práticas de privacidade do Município do Porto ou contacto com o Encarregado de Proteção de Dados, consulte o nosso site em https://www.cm-
porto.pt/legal/politica-de-privacidade. 
 

S01-07-IMP-15 Rev.03  7/8 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO 

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da 

Entrevista de Avaliação de Competências os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de 

classificação. 

 

Nome do(a) Candidato(a): Código Candidato(a) Resultado 

1.º Sandra Catarina Leão Nogueira 2024-26#138148 19.50 

2.º Filipe Daniel Pinto E Silva 2024-26#138384 18.25 

3.º Patricia Alexandra Leite Sousa 2024-26#138502 18.25 

4.º Diana Marisa Alves Figueiredo 2024-26#138519 18.25 

5.º Andreia Elisabeth Ferreira Pereira 2024-26#139419 18.25 

6.º Vanessa De Almeida Ribeiro E Costa 2024-26#139547 18.25 

7.º Diana Filipa Oliveira Moreira 2024-26#139772 18.25 

8.º Isabel Carina Fernandes Martins Torres 2024-26#140311 18.25 

9.º Ana Cláudia Moreira De Almeida 2024-26#140844 18.25 

10.º Francisca Ferreira Pinto De Carvalho 2024-26#139508 17.75 

11.º Susana Maria Silveira Correia 2024-26#139305 17.75 

12.º Hélder Emanuel Teixeira Melo 2024-26#138999 17.75 

13.º Rita Isabel Vieira Junqueira Martins 2024-26#138479 17.75 

14.º Liliana Sofia Cardoso Da Costa 2024-26#138867 17.75 

15.º Patrícia Andreia Correia Martins 2024-26#138617 17.25 

16.º Ana Isabel Tavares Afonso 2024-26#138973 17.25 

17.º Catarina Da Costa Lameira 2024-26#140045 17.25 

18.º Daniela De Fátima Rodrigues Da Rocha 2024-26#140527 17.25 

19.º Daniela Marisa Gonçalves Oliveira 2024-26#139293 16.75 

20.º Cátia Alexandra Martins Cardoso 2024-26#139437 16.75 

21.º Lucinda Giesta 2024-26#138869 16.25 

22.º Paula Cristina Bessa Matos 2024-26#138789 16.25 

23.º Gonçalo Filipe Aguiar Gonçalves 2024-26#138208 16.25 

24.º Mafalda Isabel Aguiar Mateus 2024-26#140298 16.25 

25.º Marco André De Melo Martins 2024-26#139973 16.25 

26.º Maria Sofia Sant' Anna Gandra Leite D' Almeida De Araújo 
Pinto 

2024-26#139550 16.25 

27.º Eva Mónica Barbedo Aranda 2024-26#139601 16.25 

28.º Maria João Tinoco Da Costa Azevedo 2024-26#139729 16.25 

29.º Mariany Gaiva Taques Vieira 2024-26#140518 16.25 

30.º Ana Rita Pereira Rodrigues Valbom 2024-26#140334 16.25 

31.º Catarina Mesquita Enes Rodrigues 2024-26#140531 16.25 

32.º Marta Sofia Neves Tavares Magalhães 2024-26#140687 16.25 

33.º Mariana Teixeira Cardoso 2024-26#140704 16.25 
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3. CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

A Entrevista de Avaliação de Competências irá decorrer na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e 

Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192, 4000-111 Porto, de acordo com a calendarização infra: 

 

Nome do(a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora 

1. Ana Cláudia Moreira De Almeida 2024-26#140844 2024-07-29 9h:00 

2. Ana Isabel Tavares Afonso 2024-26#138973 2024-07-29 9h:20 

3. Ana Rita Pereira Rodrigues Valbom 2024-26#140334 2024-07-29 9h:40 

4. Andreia Elisabeth Ferreira Pereira 2024-26#139419 2024-07-29 10h:00 

5. Catarina Da Costa Lameira 2024-26#140045 2024-07-29 10h:20 

6. Catarina Mesquita Enes Rodrigues 2024-26#140531 2024-07-29 10h:40 

7. Cátia Alexandra Martins Cardoso 2024-26#139437 2024-07-29 11h:00 

8. Daniela De Fátima Rodrigues Da Rocha 2024-26#140527 2024-07-29 11h:20 

9. Daniela Marisa Gonçalves Oliveira 2024-26#139293 2024-07-29 11h:40 

10. Diana Filipa Oliveira Moreira 2024-26#139772 2024-07-29 12h:00 

11. Diana Marisa Alves Figueiredo 2024-26#138519 2024-07-29 12h:20 

12. Eva Mónica Barbedo Aranda 2024-26#139601 2024-07-29 12h:40 

13. Filipe Daniel Pinto E Silva 2024-26#138384 2024-07-29 14h:00 

14. Francisca Ferreira Pinto De Carvalho 2024-26#139508 2024-07-29 14h:20 

15. Gonçalo Filipe Aguiar Gonçalves 2024-26#138208 2024-07-29 14h:40 

16. Hélder Emanuel Teixeira Melo 2024-26#138999 2024-07-29 15h:00 

17. Isabel Carina Fernandes Martins Torres 2024-26#140311 2024-07-29 15h:20 

18. Liliana Sofia Cardoso Da Costa 2024-26#138867 2024-07-29 15h:40 

19. Lucinda Giesta 2024-26#138869 2024-07-29 16h:00 

20. Mafalda Isabel Aguiar Mateus 2024-26#140298 2024-07-29 16h:20 

21. Marco André De Melo Martins 2024-26#139973 2024-07-29 16h:40 

22. Maria João Tinoco Da Costa Azevedo 2024-26#139729 2024-07-30 14h:00 

23. Maria Sofia Sant' Anna Gandra Leite D' Almeida De 
Araújo Pinto 

2024-26#139550 2024-07-30 14h:20 

24. Mariana Teixeira Cardoso 2024-26#140704 2024-07-30 14h:40 

25. Mariany Gaiva Taques Vieira 2024-26#140518 2024-07-30 15h:00 

26. Marta Sofia Neves Tavares Magalhães 2024-26#140687 2024-07-30 15h:20 

27. Patricia Alexandra Leite Sousa 2024-26#138502 2024-07-30 15h:40 

28. Patrícia Andreia Correia Martins 2024-26#138617 2024-07-30 16h:00 

29. Paula Cristina Bessa Matos 2024-26#138789 2024-07-30 16h:20 

30. Rita Isabel Vieira Junqueira Martins 2024-26#138479 2024-07-30 16h:40 

31. Sandra Catarina Leão Nogueira 2024-26#138148 2024-07-30 17h:00 

32. Susana Maria Silveira Correia 2024-26#139305 2024-07-30 17h:20 

33. Vanessa De Almeida Ribeiro E Costa 2024-26#139547 2024-07-30 17h:40 

 

 

Porto, 28/06/2024 

 

A Chefe de Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
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